
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛЮТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(семнадцатая сессия седьмого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24 марта 2020  № 3 

с. Лютаево 

 
 Об отчёте председателя Совета 

народных депутатов Лютаевского  

сельсовета «О работе  Совета народных  

депутатов Лютаевского сельсовета 

за 2019 год» 

 

          Заслушав и обсудив отчёт  председателя  Совета народных депутатов 

Пустоваловой Т.С. «О работе  Совета народных депутатов за 2019 год»,  Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

          1.Информацию председателя Совета народных депутатов  принять к 

сведению (приложение № 1) 

          2.Усилить работу депутатов с избирателями на своих округах по 

благоустройству, содержанию домашних животных. 

 

 

 

Председатель   Совета народных 

депутатов Лютаевского сельсовета                                          Т. С. Пустовалова                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Отчет о работе 

Совета народных депутатов Лютаевского сельсовета за 2019 год 

 

     Совет народных депутатов является постоянно действующим 

представительным органом поселения. 

     Он состоит из 7 депутатов: 2 мужчины, 5 женщин. 

     Основной формой деятельности совета народных депутатов  является 

сессия. Сессии  проводятся гласно и носят открытый характер, на сессии 

приглашаются: депутаты районного Совета народных депутатов, руководители 

организаций, учреждений, расположенных на территории сельсовета, 

специалисты Администрации района. 

     В 2019 году сессии  было проведено 5 сессий.     Надо отметить  хорошую 

явку  депутатов на  сессии, кворум  позволял работу сессии. 

     На сессии рассматривались  организационные вопросы, вопросы по 

внесению изменений и дополнений  в Устав МО Лютаевский сельсовет, 

утверждения и исполнения  бюджета  поселения,  вносились изменения и 

дополнения в бюджет муниципального образования Лютаевский сельсовет.  

Депутатами было принято 12 нормативных правовых актов,  где утверждались 

различные правила, порядки и положения, вносились изменения в уже 

принятые ранее нормативные правовые акты. При подготовке проектов 

нормативно-правовых актов  мы  сотрудничаем с исполнительной властью, 

юридическим отделом  администрации района, прокуратурой. Депутаты в 

процессе повседневной работы информируют на своих округах избирателей об 

изменениях, которые происходят в законодательстве. 

     Депутаты принимают участие в благоустройстве села, проведении 

праздничных мероприятий, оказывают помощь населению в решении 

хозяйственных вопросов.  Совместными усилиями с администрацией 

сельсовета удалось оформить документы и войти в программу поддержки 

местных инициатив. В 2020 году в рамках данной программы предстоит 

обустроить детскую площадку в с. Лютаево и построить мемориал Славы в п. 

Первомайский. 

     Конечно, в настоящее время не просто приходится работать с населением, 

особенно по  правилам содержания домашних животных и всё же депутаты 

стараются работать в этом  направлении. 

     Уважаемые депутаты,  я говорю всем спасибо за работу и желаю  всем 

плодотворной, творческой работы. 

 

Председатель Совета народных 

депутатов Лютаевского сельсовета                                            Т.С. Пустовалова                    


